redação dada pela Lei Federal n. 
2.786 de 21.05.1956, para efeito de 
imediata imissão de posse. 

Art. 3º - O valor da indenização, para 
efeito amigável ou judicial, 
conforme preço fixado pelas 
avaliações realizadas, tendo seu 
valor venal estimado em R$ 
32.000,00 (trinta e dois mil reais), a 
importância deverá ser paga 
mediante a apresentação de PROVA 
DA PROPRIEDADE DE BEM IMÓVEL - 
Segundo dispõe o § 1° do art. 1.245, 
do Código Civil para que seja 
atendido o preceito constitucional da 
justa indenização. 

Art. 4º - Fica autorizado o

[...]

Socióloga Lourdies Atié, com o tema: 
"Eu escolhi ser professor, o que isso 
significa?", para Jornada Pedagógica 
2023, capacitando os professores, os 
gestores escolares, e demais 
profissionais da educação do 
Município de Macau/RN. 
Valor Global: R$ 4.500,00 (Quatro 
mil e quinhentos reais). 
Vigência: 30 dias. 
Base Legal: Inciso II do Artigo 25 da 
Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Dotação Orçamentária: 
02.004.2129.339039 15001001 
02.004.2124.339039 15500000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-

[...]

Socióloga Lourdies Atié, com o tema: 
"Eu escolhi ser professor, o que isso 
significa?", para Jornada Pedagógica 
2023, capacitando os professores, os 
gestores escolares, e demais 
profissionais da educação do 
Município de Macau/RN. 
Valor Global: R$ 4.500,00 (Quatro 
mil e quinhentos reais). 
Vigência: 30 dias. 
Oriundo: da Inexigibilidade nº 
001/2023. 
Base Legal: Inciso II do Artigo 25 da 
Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Dotação Orçamentária: 
02.004.2129.339039 15001001 
02.004.2124.339039 15500000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE

[...]

legislação correlata. 
R E S O L V E: 
 Art. 1º - Conceder diárias ao 
Vereador Presidente, ROBSON KELLY 
COSTA PEREIRA, Matricula 545, 2,5 
(duas e meia) diárias, valor unitário 
da diária R$ 350,00 (Trezentos e 
cinquenta reais), totalizando o valor 
a ser pago em R$ 875,00 (Oitocentos 
e setenta e cinco reais) para custar 
despesas com alimentação e 
hospedagem, durante seu 
deslocamento à cidade de Serra do 
Martins/RN, nos dias 02 e 03 de 
fevereiro   2023, para Participar de 
Capacitação sobre o SIAFIC (Sistema 
Único e Integrado de execução 
Orçamentária, Administração

[...]

legislação correlata. 
R E S O L V E: 
 Art. 1º - Conceder diárias ao 
CONTROLADOR GERAL, DENIO COSTA 
MARTINS DA SILVA, Matricula 690, 
2,5 (duas e meia) diárias, valor 
unitário da diária R$ 250,00 
(Duzentos e cinquenta reais), 
totalizando o valor a ser pago em R$ 
625,00 (Seiscentos e vinte cinco 
reais) para custar despesas com 
alimentação e hospedagem, durante 
seu deslocamento à cidade de Serra 
do Martins/RN, nos dias 02 e 03 de 
fevereiro   2023, para Participar de 
Capacitação sobre o SIAFIC (Sistema 
Único e Integrado de execução 
Orçamentária, Administração

[...]

legislação correlata. 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder diárias a 
CONTADORA GERAL, JESSYKA KELLY 
DA SILVA OLIVEIRA, Matricula 634, 
2,5 (duas e meia) diárias, valor 
unitário da diária R$ 250,00 
(Duzentos e cinquenta reais), 
totalizando o valor a ser pago em R$ 
625,00 (Seiscentos e vinte cinco 
reais) para custar despesas com 
alimentação e hospedagem, durante 
seu deslocamento à cidade de Serra 
do Martins/RN, nos dias 02 e 03 de 
fevereiro   2023, para Participar de 
Capacitação sobre o SIAFIC (Sistema 
Único e Integrado de execução 
Orçamentária, Administração